
令和 5年 5月 6日 

サロン会員 各位 

 

株 式 会社 銀 座十 字屋 

 

 

新型コロナウイルス感染防止対策の変更につきまして 

 

 

拝啓 新緑の候、平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

 さて、新型コロナウイルスの感染症法上の分類を 5類に引き下げる 5月 8日以降、 

当サロンでの感染防止対策を以下の通り見直すことにいたしました。 

 

 

 
現在 今後（5 月 8 日以降） 

マスクの着用 
レッスン、楽器の商談中 

サロン内一部エリアでの着用 
個人の判断に委ねる 

スタッフによる消毒作業 
利用者の入替え毎に 

教室内の消毒作業 

廃止 

※入室前に消毒をお願いいたします 

飛沫防止シート 
フルート、ウクレレのレッス

ン時に設置 
廃止 

換気時間（インターバル） 
レッスン、練習の前後に 

15分間の換気時間を設定 
継続 

 

 

コロナに感染した場合の出席について 

 

発症日を 0 日目として 5日間、かつ病状が軽快してから 24時間経過するまでは自粛をお願い

いたします。 

 

 

また、感染が大きく拡大している場合には、一時的に場面に応じた適切なマスクの着用を

お願いすることもありますので予めご了承ください。 

 

皆様にはご不便をおかけしますが、何卒ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

敬具 


